Quanto splendidior quam cetera sidera fulget
Lucifer, et quanto quam Lucifer aurea Phoebe,
tanto virginibus praestantior omnibus Herse
ibat eratque decus pompa comitumque suarum.

Obstipuit forma Iove natus et aethere pendens
non secus exarsit, quam cum Balearica plumbum
funda iacit: volat illud et incandescit eundo
et, quos non habuit, sub nubibus invenit ignes.

Vertit iter caeloque petit terrena relicto
nec se dissimulat: tanta est fiducia formae. 730

Quae quamquam iusta est, cura tamen adiuvat illam
permulcetque comas chlamydemque, ut pendeat apte,
collocat, ut limbus totumque adpareat aurum,
ut teres in dextra, qua somnos dicit et arcet,
virga sit, ut tersis niteant talaria plantis. 735

Pars secreta domus ebore et testudine cultos
tres habuit thalamos, quorum tu, Pandrose, dextrum,
Aglauros laevum, medium possederat Herse.

720. Actaeas: Actaeisch = Attisch. — **agilis:** - snel, wendbaar, bewege-
lijk. — **Cyllenius:** Hermes / Mercurius, naar de Arcadische berg Cyl-
lene. **721. easdem circinat auras:** = *flectitur in gyrum = in orbem curvat*
eundem. **723. aurea Phoebe:** wij zouden Phoebe eerder *argentea*
noemen. **724. virginibus praestantior:** d.w.z. in schoonheid; reeds de
positivus *praestans* betekend ‘uitstekend boven’. **726. aethere pendens:**
‘zwevend’ gelijk de *milvus*. **728. funda:** - slinger. **731. nec se dissimu-
lat:** ‘eemt niet een ander uiterlijk aan’. **733. permulcetque comas:** ‘hij
strijkt zijn haren glad’. **734. collocat:** ‘schikt’. — **limbus... aurum:**
‘de zoom... goudstiksel’. **735. teres:** - slank, rond, lang. **736. tersis...
plantis:** ‘aan zijn schone / droge voeten’. — **talaria:** - vleugelschoenen.

- 740 Quae tenuit laevum, venientem prima notavit
 Mercurium nomenque dei scitarier ausa est
 et causam adventus; cui sic respondit Atlantis
 Pleionesque nepos ‘ego sum, qui iussa per auras
 verba patris porto; pater est mihi Iuppiter ipse.
- 745 Nec fingam causas, tu tantum fida sorori
 esse velis prolixus meae materterea dici:
 Herse causa viae; faveas oramus amanti.’
 Adspicit hunc oculis isdem, quibus abdita nuper
 viderat Aglauros flavae secreta Minervae,
- 750 proque ministerio magni sibi ponderis aurum
 postulat: interea tectis excedere cogit.
 Vertit ad hanc torvi dea bellica luminis orbem
 et tanto penitus traxit suspiria motu,
 ut pariter pectus positamque in pectore forti
 755 aegida concuteret: subit hanc arcana profana
 detexisse manu, tum cum sine matre creatam
 Lemnicolae stirpem contra data foedera vidit,
 et gratamque deo fore iam gratamque sorori
 et ditem sumpto, quod avara poposcerat, auro.
- 760 Protinus Invidiae nigro squalentia tabo
 tecta petit: domus est imis in vallibus huius
 abdita, sole carens, non ulli pervia vento,
 tristis et ignavi plenissima frigoris et quae
 igne vacet semper, caligine semper abundet.
- 765 Huc ubi pervenit belli metuenda virago,